

|                      |
|----------------------|
| MATÕES DO NORTE / MA |
| PROC. 2712002/2021   |
| FLS. 2717            |
| RUB. JD              |

Processo Administrativo nº 2712002/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2022  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

## PROPOSTA FINAL:

**A. L. SILVA BARROS COMERCIO  
E SERVICOS EIRELI  
CNPJ: 23.383.929/0001-42**

# COMERCIAL BARROS

BARROS COMERCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 23.383.929/0001-42

|                      |
|----------------------|
| MATÔES DO NORTE / MA |
| PROC. 2712002/2021   |
| FLS. 2712            |
| RUB. 112             |

## PROPOSTA READEQUADA Nº 0028/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712002/2021

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.S.<sup>a</sup> nossa Proposta de Preços tendo como objeto o eventual e futuro de fornecimento de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, já incluso todos os custos necessários tais como impostos, taxas, tributos, seguros e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto em questão.

**RAZÃO SOCIAL:** A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

**NOME FANTASIA:** BARROS COMERCIO E SERVICOS

**ENDEREÇO:** Rua Seattle, 28 A, Quadra 10 J, Central Park, Araçagy, São José de Ribamar – MA.

**CNPJ:** 23.383.929/0001-42

**Inscrição Estadual:** 12.476.27-35

**Inscrição Municipal:** 291.668-1

**Telefones de Contato:** (98) 98712-7282; (98) 99241-3717

Representante Legal

**Ana Larissa Silva Barros**

RG: 024875752003-4 SSP MA

CPF: 025.496.353-61

Cargo: Proprietária da Empresa

**Endereço Eletrônico:** [alsbcomercial@gmail.com](mailto:alsbcomercial@gmail.com)

**DADOS BANCÁRIOS:** Titularidade: **A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS**

Banco: Banco do Brasil; Agência: 3649 – 8 // Conta Corrente: 47772 – 9.

## ITENS

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND | QUANT. | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|------|--|-----|--------|--------------|-------------|---------------|
| 8    | Alfinete Para Mural E Mapas N1                           | CX  | 217    | LEONORA      | R\$ 6,02    | R\$ 1.306,34  |
| 9    | Apontador Com Depósito, CAIXAS com 24 UNIDADES           | CX  | 330    | MASTERP RINT | R\$ 33,27   | R\$ 10.979,10 |
| 15   | Borracha Branca C/40 UNIDADES                            | CX  | 371    | LEONORA      | R\$ 22,19   | R\$ 8.232,49  |
| 16   | Bloco De Recado 102x76 100 Fls Auto Adesivo C/4 UNIDADES | PCT | 240    | JOCAR        | R\$ 10,14   | R\$ 2.433,60  |
| 20   |  |     |        |              |             |               |



# COMERCIAL BARROS

**BARROS COMERCIO E SERVIÇOS**  
CNPJ: 23.383.929/0001-42

|                           |
|---------------------------|
| MATÓES DO NORTE / MA      |
| PROC. <u>2712002/2021</u> |
| FLS. <u>2743</u>          |
| RUB. <u>100</u>           |

|                     |   |     |      |                  |                       |               |
|---------------------|---|-----|------|------------------|-----------------------|---------------|
| 23                  | Caderno Univ 10 Mt 200 Fls Lifestyle  | UND | 965  | TILIBRA          | R\$ 18,25             | R\$ 17.611,25 |
| 30                  | Cola Isopor 90g CAIXAS C/12 UNIDADES  | CX  | 322  | BRW              | R\$ 59,00             | R\$ 18.998,00 |
| 31                  | Cola Bastao 21g, PACOTES 12 UNIDADES  | PCT | 185  | BRW              | R\$ 19,04             | R\$ 3.522,40  |
| 46                  | Escarcela plástica c/ elástico, c/ espessura de 2mm   | UND | 100  | CRISTAL PLASCONY | R\$ 4,84              | R\$ 484,00    |
| 59                  | Gizão De Cera Caixa Com 12 UNIDADES   | CX  | 1990 | ACRILEX          | R\$ 5,25              | R\$ 10.447,50 |
| 60                  | Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com capacidade para grampear 100 folhas               | UND | 500  | JOCAR OFFICE     | R\$ 110,00            | R\$ 55.000,00 |
| 62                  | Grampeador tipo rocama apropriado para grampear: tecido em madeira, tapeçarias, silkscreen, extração de resinas e ornamentação de festas. | UND | 100  | JOCAR OFFICE     | R\$ 94,00             | R\$ 9.400,00  |
| 67                  | Hidrocor 12 Cores Lavavel   | CX  | 82   | LEONORA          | R\$ 10,50             | R\$ 861,00    |
| 78                  | Organizador de mesa triplo em acrílico fumê, peça medindo 26,5 cm x 12,0 cm x 36,5 cm   | UND | 42   | ACRIMET          | R\$ 54,98             | R\$ 2.309,16  |
| 99                  | Papel Sulfito Ofício 1, Tamanho 216 X 355, Resma Com 500 (Quinhentas) Fls, CAIXAS De 10 Resmas.   | CX  | 70   | SPIRAL           | R\$ 200,00            | R\$ 14.000,00 |
| 103                 | Pincel Marcador Permanente Caixa Com 12 UNIDADES  | CX  | 333  | RADEX            | R\$ 32,74             | R\$ 10.902,42 |
| 108                 | Pincel Atômico Color 1100 - P: Tinta Vermelho – CAIXAS Com 12 UNIDADES  | CX  | 566  | LEO E LEO        | R\$ 31,02             | R\$ 17.557,32 |
| 121                 | Régua Plástica 30cm Cristal   | UND | 1000 | BRW              | R\$ 1,74              | R\$ 1.740,00  |
| 122                 | Régua Plástica 50cm Cristal   | UND | 666  | BRW              | R\$ 2,95              | R\$ 1.964,70  |
| 124                 | Tesoura Para Picotar  | UND | 219  | LEO & LEO        | R\$ 15,69             | R\$ 3.436,11  |
| 130                 | Tinta Reabastecedora P/ Pincel Atômico C/12 UNIDADES  | CX  | 70   | RADEX            | R\$ 45,21             | R\$ 3.164,70  |
| <b>TOTAL GLOBAL</b> |   |     |      |                  | <b>R\$ 195.240,43</b> |               |

**Valor total dos itens:** R\$ 195.240,43 (cento e noventa e cinco mil, duzentos e quatro reais e quarenta e três centavos);

**Prazo de validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

  
**COMERCIAL**  
**BARROS**  
**BARROS COMERCIO E SERVIÇOS**  
**CNPJ: 23.383.929/0001-42**

|                      |              |
|----------------------|--------------|
| MATÕES DO NORTE / MA |              |
| PROC.                | 2712002/2021 |
| FLS.                 | 2744         |
| RUB.                 | 10           |

**Prazo de Vigência:** se encerra no final do exercício financeiro da assinatura do mesmo e poderá ser prorrogado conforme previsão no instrumento contratual.

**Condições de Pagamento:** deverá ser efetuado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo dos serviços, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada por servidor competente, acompanhada da respectiva Ordem de Fornecimento/Serviços e das certidões de regularidade fiscal.

**Condições de Entrega:** a entrega deverá ser executada de acordo com a necessidade da Secretaria solicitante, no seu endereço ou em outro local previamente determinado pela mesma, mediante Ordem de Fornecimento, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.

São José de Ribamar, 24 de março de 2022.

*Ana Larissa Silva Barros*

**A L SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
ANA LARISSA SILVA BARROS  
RG 024875752003-4 SSP MA  
CPF 025 496 353-61